СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

     КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ
                29.11.2022  № 73

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Губернатора Оренбургской области от 14.10.2021 № 556-ук «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области», руководствуясь статьей 53 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Оренбургской области от 23.12.2021 № 1263-пп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах муниципальных образований Оренбургской области на 2022 год», Уставом муниципального образования Кумакский сельсовет, с учетом инфляционных процессов Совет депутатов муниципального образования Кумакский сельсовет РЕШИЛ:

          1. Проиндексировать должностной оклад главы муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, на 8 процентов с 1 октября 2022 года и на прогнозируемый уровень инфляции – с 1 октября 2022 года».
2. Решение вступает в силу после его подписания, но не ранее 01.10.2022 г.

3. Контроль за  исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	Глава муниципального образования

Кумакский сельсовет

________________О. А. Мальковская

	Председатель Совета депутатов

МО Кумакский сельсовет

______________А.Г. Халимонов

Об индексации должностного оклада главы муниципального образования Кумакский

сельсовет Новоорского района Оренбургской области